[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Сорок седьмое заседание Собрания депутатов

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 02.10.2018 № 296

с.Балтай

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Балтайского муниципального района

от 31.07.2018 № 272 «Об утверждении Положения
об условиях и порядке оплаты труда работников

муниципального бюджетного учреждения

«Столыпинский физкультурно-оздоровительный

комплекс» Балтайского муниципального района

Саратовской области»

В целях упорядочения системы оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения "Столыпинский физкультурно-оздоровительный комплекс» Балтайского муниципального района Саратовской области, в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», руководствуясь статьей 19 Устава Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Балтайского муниципального района от 31.07.2018 № 272 «Об утверждении Положения об условиях и порядке оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Столыпинский физкультурно-оздоровительный комплекс» Балтайского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:

1)  пункт 5.4 Положения изложить в следующей редакции:

«5.4. Премия за качество выполняемых работ устанавливается приказом директора Учреждения, может быть по итогам работы за месяц, за квартал. Размеры однократной выдачи премии для одного работника – один должностной оклад работника. Премирование осуществляется в пределах фонда оплаты труда на финансовый год.»;

2)  пункт 6.5 Положения изложить в следующей редакции:

«6.5. Директору Учреждения выплаты стимулирующего характера устанавливаются трудовым договором и локальным нормативным актом Учредителя.».

            3) приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района по бюджетно-финансовой политике и налогам.

Председательствующий

Е.И.Новиков

Глава Балтайского

муниципального района

С.А.Скворцов

Приложение

к решению Собрания депутатов Балтайского муниципального района  Саратовской области

от 02.10.2018 № 296
Размеры

должностных окладов муниципального бюджетного учреждения «Столыпинский физкультурно-оздоровительный комплекс» Балтайского муниципального района Саратовской области

	№п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	1
	Главный бухгалтер
	5493

	2
	Дежурный по спортивному залу
	4446

	3
	Инструктор по спорту
	5353

	4
	Медицинская сестра (без категории)
	5353

	5
	Медицинская сестра (2 категория)
	5605

	6
	Медицинская сестра (1 категория)
	5873

	7
	Медицинская сестра (высшая категория)
	6194

	8
	Дворник
	4274

	9
	Сторож
	4274

	10
	Уборщик служебных помещений
	4274

	11
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	4292

	12
	Оператор котельной
	4292